Муниципальное БЮДЖЕТНОЕ общеобразовательное учреждение лицей с.Долгоруково

ПРИКАЗ

30.01.2024 года

              №

О создании и предельной наполняемости классов профильного обучения
В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Липецкой области от 18.01.2023 № 16 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора  обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать в 2024-25 учебном году три профильные группы:

	Профиль
	Профильные предметы
	Предельная наполняемость

	Социально-экономический
	Математика, обществознание
	14

	технологический
	Математика. физика
	8

	естественно-научный
	Химия, биология
	8

2. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в соответствии с нормативными правовыми актами РФ и Липецкой области, уставом и ЛНА МБОУ лицей с.Долгоруково.
3. Заместителю директора по УВР Чемисовой Л.М разместить информацию о создании профильных классов на официальном сайте школы в срок до 10.02.2024.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

                                  Е.А.Барабанова

Чемисова Л.М.

2-23-79